Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 186/2013

Senhora Presidente,
Requeiro junto à empresa de comunicações Vivo| Telefônica S.A., ouvido o

Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições regimentais pertinentes, informações
a respeito da conclusão da instalação de rede de telefonia no Bairro Sarapuí dos Antunes,
no município de Piedade/SP.

Justificativa

Em fevereiro de 2009 encaminhamos o requerimento nº 12/2009 à Telefônica,
no qual cobrávamos uma posição quanto à instalação de rede de telefonia no bairro em
questão.

Em seguida, em meados do segundo semestre de 2012, o serviço de colocação
de postes foi realizado, percorrendo toda a rua que ainda não contava com esse benefício.

Porém, embora os postes estejam colocados, a rede ainda não foi instalada.

Dessa forma, solicitamos junto a essa conceituada empresa que nos informe a
respeito do prazo de término da obra. É importante destacarmos, ainda, a luta daqueles
moradores para que esse benefício chegue até o local e passa atender a comunidade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 18 de novembro de 2013.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)